关于印发《北京大学护理学院国际学术交流经费资助的相关规定（试

用）》的通知

护理学院（2019）院字第5号

各教研室、办公室、实验教学中心：

《北京大学护理学院国际学术交流经费资助的相关规定（试用）》

经2019年2月21日北京大学护理学院院务办公会审议通过，现印发各

单位，请遵照执行。

北京大学护理学院

2019年 2 月 25日

北京大学护理学院国际学术交流经费资助的相关规定（试用）

各教研室、各办公室、实验教学中心：

    围绕北大护理学科“双一流”建设的核心，为提升教师科研水平，追踪护理

科研前沿，扩大北大护理的国际影响力，提升学院经费资助和使用的效率，现将

申请学院资金进行国际学术交流的规定及相关手续公布如下：

一、资助对象

在编在岗的正式教职员工（不含博士后）。本人作为第一作者、通讯作者提

交的论文被本学科高水平学术会议正式接收，在会议中独立做大会发言或分组报

告。以会议正式邀请或书面通知为准。

二、申请及审批流程

1. 本人提出的申请表（见附件 1）并附支持材料（见附件 2），由所属教研

室主任初审并签字。

2. 将申请表和支持材料交至院办审核。

3. 审核通过后执行出国审批手续。

三、资助次数及资助范围

原则上，每人每年度最多只能申请一次学院资金资助国际学术交流活动。参

与国际会议，需邀请大会主题发言或大会一般口头报告、宣读论文、分组口头报

告。可资助内容包括以下：

1. 一次性往返机票费；

2. 会议注册费；

3. 签证费；

4. 住宿费。

北京大学护理学院

2019 年 2 月 25 日

附件：

1. 申请学院经费进行国际学术交流资助申请表

2. 申请支持材料清单

附件 1：

申请学院经费进行国际学术交流资助申请表

姓 名  性 别  出生日期 年   月

教研室  专 业

工资号  外语水平

联系电话  电子邮件

会议名称

中

文

英

会议主办方

会议地点

会议时间 年    月    日 至     年    月   日

会议录用论文题目

会议情况说明

（请简单说明出访目的和内容，说明会议的背景情况，在本领域内的层次、

学术影响，参会人员，及会议与申请人研究内容的关系等，并附相应支撑

材料）

参加会议形式
□主题发言

□口头报告、分组口头报告

经费预算

（预估）

□往返国际旅费：

□会议注册费：

□签证费：

□住宿费：

预算总金额：

已获得的资助金额、

来源（含费用减免）

拟申请的经费

资助金额

 国际旅费：

 会议注册费：

 签证费：

 住宿费：

预算总金额：

本人承诺:以上申请内容及所附材料均真实可靠，会议结束两周内提交总结报告一份。

申请人（签字）：

教研室审核意

见

主管负责人签字：             （单位公章）       年   月   日

护理学院院务

办公会意见

同意资助范围：

  院长签字：

（公章）

                                                     年   月

日

1.申请材料/信息不全或信息不真实者不予考虑。

2.资助款项按照医学部相关管理规定到计财处报销相关费用，相关报销标准按照医学部

财务相关规定执行。

3.未成行者或逾期不办理回国手续者本次资助资格将自动失效。

附件 2：

申请支持材料类型清单

支持材料可包括以下项目：

1. 邀请函复印件（有公章）。内容应包括：会议时间、会议地点、论文接收、

参会形式（大会发言或分组报告）等内容。邀请函为电子邮件打印件的需由教研

室主任签字确认，非英语邀请函应有中文翻译件并由教研室主任签字确认。

2. 被接收的学术论文。

3. 经费预算和预算依据。

4. 其他相关说明材料